
  

DECRETO 211/18 

 

VISTO: 
             La necesidad de realizar compensaciones en el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos vigente 
a la fecha; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             
             Que el artículo 12º inc. a) de la Ordenanza 2852/18 - Ordenanza General de Presupuesto vigente, 
autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal y al EMOSS para efectuar compensaciones por Decreto o 
Resolución, según corresponda, entre distintas partidas de una misma área o entre distintas áreas con 
referencia a una misma Partida Principal, siempre que ello no modifique el total fijado para el Presupuesto;  
                  

Por ello, la Intendente Municipal Interina  de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º.-: COMPENSANSE las partidas del presupuesto de gastos y cálculo de recursos vigente para el 
corriente año, según el siguiente detalle: 
 
 

T C  Nro. Cuenta Cuenta Saldo Anterior Aumento Disminución Saldo Actual 

01.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 3.626.470,19    165.000,00      3.791.470,19    

01.1.03.024 Honorarios de Terceros 225.000,00    700.000,00      925.000,00    

01.1.03.036 Otros Servicios 81.853,13    30.000,00      111.853,13    

02.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 4.229.269,07    1.769.461,71      5.998.730,78    

02.1.01.004 Otros Gastos de Personal 38.063,42    134.574,81      172.638,23    

02.1.02.005 Combustibles y Lubricantes 56.730,00    100.000,00      156.730,00    

02.1.02.014 Otros Bienes de Consumo 78.487,50    60.000,00      138.487,50    

02.1.03.021 Gastos de Movilidad 11.047,50    60.000,00      71.047,50    

02.1.03.022 Publicidad y Propaganda 419.025,00    500.000,00      919.025,00    

02.1.03.036 Otros Servicios 861.785,63    300.000,00      1.161.785,63    

02.3.15.106 Refuerzo de Partidas 0,00    100.000,00      100.000,00    

03.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 9.101.152,34      -1.459.537,78    7.641.614,56    

03.1.03.036 Otros Servicios 626.788,13    600.000,00      1.226.788,13    

03.1.04.046 EMOSS 1.584.000,00      -1.500.000,00    84.000,00    

03.2.14.101 Juicios y Honorarios Judiciales 650.000,00    600.000,00      1.250.000,00    

04.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 30.296.559,15      -2.644.834,29    27.651.724,86    

04.1.02.008 Gastos de Mantenimiento 435.770,63    450.000,00      885.770,63    

04.1.02.014 Otros Bienes de Consumo 379.436,25    300.000,00      679.436,25    

04.1.03.004 Trabajos de Cooperativas Sociales 633.873,75    1.080.000,00      1.713.873,75    

04.2.10.123 Otras Obras de infraestructura urbana 1.600.000,00    1.320.000,00      2.920.000,00    

04.2.10.131 Desarrollo Urbano 1.320.000,00      -1.320.000,00    0,00    

04.3.15.106 Refuerzo de Partidas 0,00    265.525,22      265.525,22    

05.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 2.798.379,42      -238.107,03    2.560.272,39    

06.1.03.022 Publicidad y Propaganda 200.000,00    100.000,00      300.000,00    

07.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 1.749.442,90      -170.317,95    1.579.124,95    

07.1.03.027 Eventos, Homenaje y Cortesias 40.771,87    50.000,00      90.771,87    

07.1.03.036 Otros Servicios 477.380,62    250.000,00      727.380,62    

07.1.05.007 Atencion a personas con discapacidad 80.690,00    100.000,00      180.690,00    

08.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 3.930.315,78      -330.278,88    3.600.036,90    

09.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 321.230,17      -26.586,40    294.643,77    

10.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 601.337,34    26.835,52      628.172,86    

13.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 4.143.361,53      -356.922,23    3.786.439,30    



14.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 1.974.611,71      -163.428,70    1.811.183,01    

14.3.15.106 Refuerzo de Partidas 0,00    150.000,00      150.000,00    

15.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 12.916.868,33      -1.096.838,85    11.820.029,48    

15.1.02.008 Gastos de Mantenimiento 34.981,87    50.000,00      84.981,87    

15.1.02.010 Racionamiento 129.050,62    200.000,00      329.050,62    

15.1.02.013 Funcionamiento Hospital 1.291.051,87    1.500.000,00      2.791.051,87    

15.1.03.100 Contracion Ambulancia 3.000.000,00      -1.740.000,00    1.260.000,00    

15.3.15.106 Refuerzo de Partidas 0,00    40.000,00      40.000,00    

16.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 1.946.396,38    4.738,20      1.951.134,58    

20.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 600.106,57      -49.667,30    550.439,27    

21.1.01.001 Haberes y C. Soc. Personal de Planta 2.365.426,37      -195.772,45    2.169.653,92    

23.1.03.021 Gastos de Movilidad 1.668,75    5.000,00      6.668,75    

23.3.15.106 Refuerzo de Partidas 0,00    281.256,40      281.256,40    

    94.858.383,79    11.292.391,86    -11.292.291,86    94.858.483,79    

 
 
 
 
Artículo 2°: Con la presente compensación que lleva el N° 4, el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 

Recursos de la Administración Central de la Municipalidad de Capilla del Monte para el ejercicio 2018, 

no varía y queda fijado en la suma de $ 178.932.440.- 

Artículo 3º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas y al Concejo Deliberante, publíquese, 
dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 31 de julio de 2018.- 
 

 

 

FIRMADO:       CLAUDIO MARIA MAZA          GABRIEL E. BUFFONI 
                       SEC. GOBIERNO                 INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 

 


